APROVADO POR UNANIMIDADE

EM  /5—I01 I  /  1

e

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17  Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Robis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO N° 127/2019
Autoria do Vereador Vera Lúcia Siqueira dos Santos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.
A Vereadora que esta subscreve, requer que após a tramitação

regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
como indicação, a tomada de providências legais junto ao departamento
competente para que se faça uma lombada elevada com faixa de pedestre em
frente ao portão de entrada da Escola Monteiro Lobato.

Justificativa:

Tal solicitação visa atender a solicitação dos pais e funcionários da
referida escola, que estão preocupados com o risco de acidentes nos horários
de entrada e saída das aulas na escola Monteiro Lobato. A Rua Rui Barbosa é
uma das ruas principais de nossa cidade, onde possui um grande um fluxo de
veículo passante, trazendo insegurança aos alunos que estudam na referida
Escola. Tal Solicitação visa à redução da velocidade desses veículos que
passam pelo local, garantindo assim a segurança dos estudantes, como
também dos funcionários.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbalti, aos 08 dias do mês de
abril de 2019.

Vera Lú 	e a os Santos

Vereadora Proponente

	00000001